- lam Spartam reductione, utillem vero in ipsius urbis depressione, rem egit, XXI, 17. Qua caussa Romae accusatur, XXIII, 1, 1; simul ipse legatos Romam mittit, 1, 4. Achaeis facultatem dat res a Boeotis per vim repetendi, XXIII, 2, 13. In renovanda societate cum Ptolemaeo Epiphane levitatem committit, 9, 11. Ab eo in republica dissident Aristaeus et Diophanes, XXIII, 10. Rem Lacedaemone gestam defendit coram Q. Caecilio, XXIII, 10, 8. Infensus est ei T. Quintius, XXIV, 5, 2, et frustra ab eo petit ut gentis concilium sibi cogatur, 5, 15 seqq. Archonem ducem primum improbat, recte deinde collaudat utpote solerter occasione utentem; quod ei vitio vertit Polybius, XXIII, 10 a. Moritur eodem anno quo Hannibal et Scipio, XXIV, 8 d et 9. Captus a Messeniis et interfectus, XXIV, 12, 13, annos 70 natus, XXIV, 8 c. Caedem eius Messenae ulciscitur Lycortas, XXIV, 12. Per quadraginta continuos annos in republica cum gloria versatus invidiam tamen effugit, XXIV, 9, 4. Cum Aristaeo collatus, XXV, 9. Eius statuariae in Graecis urbibus conservatae, XL, 7 a. Eidem olim decretos honores vindicat Polybius, XL, 7 a, 3 et 8. Philosophi tres Athenis Romam legati, XXXIII, 1, 9.
- Philostratus, praefectus quinqueremis Rhodiae in pugna ad Chium, XVI, 5, 1 seqq.
- Philostratus, Molossus Epirota (ut videtur), A. Hostilium Cos. per Epirum proficiscentem Perseo prodere molitur, XXVII, 14.
- Philoteria, oppidum Coelesyriae ad lacum Tiberiadis, in quem Iordanes influit, V, 70, 3 seq. Eam in ditionem accipit Antiochus M., ibid.
- Philotis, mater Charopis Epirotae, cuius opera ille mulieres spoliare consueverat, XXXI, 21, 13 seq.
- Philoxenus, dithyrambicus poeta et musicus; carmina eius modosque vulgo addiscunt Arcades, IV, 20, 9.
- Phlegraei campi, circa Capuam et Nolam, ab Etruscis olim possessi, II, 17, 1 seq.; III, 91, 7.
- Phlius, oppidum Peloponnesi, inter Sicyoniam et Argolidem, occupatur a Cleomene, II, 52, 2. Phliasiorum tyrannus Cleonymus, tyrannide abdicata, Achaeis se iungit, II, 44, 6. Eorum ager, *ἡ Φλιασία*; in eo ad Dioscurium castra ponit Philippus, IV, 67, 9.
- Phocaea, civitas Aeolica, ab Achaei partibus ad Attalum transit, V, 77, 4. Phocaeenses alii cum Antiocho, alii cum Romanis facientes, legatos mittunt ad Seleucum, Antiochi filium, XXI, 4. Iis post bellum Antiochicum pristinas leges et agrum reddunt Romani, XXII, 27, 7.
- Phocis. Phocenses foedere Antigoni cum Achaeis comprehensi, IV, 9, 4; 15, 1 seq.; queruntur de vi ab Aetolis facta, IV, 25, 2. In Phocide rem quandam magni momenti gerere se posse sperat Philippus, V, 24, 12; sed irrita ea spes fuit, 26, 1 et 16. Inde

- ad Philippum mittuntur litterae Megaleae, clam ad Aetolos scriptae, V, 28, 4. Eam adversus Aetolos tuetur Philippus, X, 42, 2. Ea et Locridae e vestigio deducere praesidia tenetur Philippus per inducias cum T. Quintio pactas, XVII, 10, 4. Phocenses tuti non sunt, quamdiu Philippus Chalcidem tenet, XVII, 11, 6. Liberi renunciatur ex senatusconsulto Romanorum, XVIII, 29, 6; ita tamen ut Aetolorum concilio sint contributi, 30, 9. Phocenses infelices XXXVIII, 1 c, 6. In Phocide Patrenses praesertim magnam cladem passi sunt bello Achaico, XL, 3, 4, scilicet in pugna qua Metellus Achaeos vicit (conf. c. 6, 11), et Diaeum cum exercitu oppressit, XL, 1.
- Phoebidas Lacedaemonius Cadmeam per dolum occupat, IV, 27, 4.
- Phoenice, urbs Epiri munitissima et opulentissima, II, 5, 8; 8, 4; XXXII, 22, 2; prodicione mercenariorum Gallorum capitur ab Illyriis, II, 5. Romanorum legati ibi cum Epirotis agunt de Philippo, XVI, 27, 4. Inde ex Epiro Romam mittuntur legati, XXXII, 24; conf. c. 22, 1 seq.
- Phoenice, regio Asiae, interdum communi Coelesyriae nomine comprehenditur, ut V, 80, 3, et saepius alias; alias utrumque nomen coniungitur, ut V, 66, 6; VIII, 19, 11; XXVIII, 1, 2. Inter eam et Ciliciam sita est Seleucia ad mare, V, 59, 4 seq. Antiochus ei et Coelesyriae manus iniicit, III, 2, 8. Easdem ex Ptole-
- maei Lagi iure ad reges Aegypti pertinere contendunt legati Ptolemaei Philopatoris adversus Antiochum M., V, 67, 10. Conf. Coelesyria.
- Phoeteae sive Phoetiae, Acanthianiae oppidum in potestate Aetolorum, captum a Philippo, IV, 62, 7 et 10.
- Φωλεός, lustrum, latibulum, spelunca; locus sic dictus in urbe Megalopoli prope murum, IX, 18, 1; II, 55, 5.
- Phorunna, oppidum Thraciae, IX, 45, 4.
- Phoxidas Achaeus, dux Graecorum mercenariorum Ptolemaei Philopatoris, V, 65, 3 seq.; 85, 2 seqq. Conf. seq.
- Phoxidas Melitaensis centuriat copias Aegyptiacas, V, 63, 11. Conf. Achaei Phthiotae.
- Phrixa, oppidum Triphylliae, IV, 77, 9; in deditionem accipitur a Philippo, IV, 80, 13.
- Phrygia ad Hellespontum XXII, 5, 14; distinguitur a Phrygia Maiori, XXII, 27, 10. Utraque regno Eumenis adiicitur a Romanis post bellum Antiochicum, ibid.
- Phthiotae. Vid. Achaei Phthiotae.
- Phthiotis. Vid. Eretria Phthiotidis et Thebae Phthiae.
- Phylarchus, historicus, contra scribit Arato, et multas tragoedias facit de casu Mantinensium et de Aristomacho Argivo, II, 56—59. Alia in eodem reprehendit Polybius II, 60—63.
- Phyromachus, statuarius, Aesculapii signum in templo Pergameno confecit, XXXII, 25, 4.